Чёваш  Республикин

С.нт.рвёрри
район.н администраций.

Й Ы Ш Ё Н У

                          №
С.нт.рвёрри  хули

	[image: image1.jpg]

	Чувашская  Республика

Администрация

Мариинско-Посадского

района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                   05.04.2012              № 245
г. Мариинский  Посад

О проведении Дня дерева «Посади дерево и

сохрани его» на территории Мариинско-Посадского

района Чувашской Республики в 2012 году
В целях реализации Указа Президента Чувашской Республики от 28 марта 2005 г. № 30 «О проведении Дня дерева «Посади дерево и сохрани его», повышения уровня экологического воспитания, благоустройства и озеленения территории населенных пунктов Мариинско-Посадского района п о с т а н о в л я е т:

1. Провести в Мариинско-Посадском районе с 20 апреля по 10 мая и с 20 сентября по10 октября 2011 года День дерева "Посади дерево и сохрани его".

2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по проведению в 2012 году в Мариинско-Посадском районе Дня Дерева "Посади дерево и сохрани его".

3. Рекомендовать главам городского и сельских поселений, организациям всех форм собственности, общественным объединениям принять активное участие в реализации плана мероприятий, обеспечить массовое привлечение населения, учащейся молодежи к работе по озеленению территорий населенных пунктов, предприятий, организаций, обустройству мест массового отдыха.

4. Проводимые мероприятия широко освещать в средствах массовой информации, на сайтах городского, сельских поселений и администрации Мариинско-Посадского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации – начальника отдела градостроительства и развития общественной инфраструктуры Мариинско-Посадского района Н.Д. Краснова.
6. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному опубликованию.

Глава администрации

Мариинско-Посадского района                                                                       Ю.Ф. Моисеев
Приложение

к постановлению администрации

Мариинско-Посадского района от

« 05 апреля 2012 г. № 245
П Л А Н

мероприятий по проведению в 2012 году в Мариинско-Посадском районе Дня дерева «Посади дерево и сохрани его»

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1.
	Разработка программы работ по проведению Дня дерева «Посади дерево и сохрани его» с определением конкретной даты проведения Дня дерева.
	До 30 апреля 2012 года
	Администрация Мариинско-Посадского района, администрации городского и сельских поселений.

	2.
	Организация и проведение работ по закладке новых парков и садов, посадке зеленых насаждений различных категорий и благоустройству территорий сельских населенных пунктов, созданию защитных лесных насаждений на склонах оврагов и балок, по берегам водоемов и вдоль автомобильных дорог в соответствии с проектами, утвержденными в установленном порядке.
	Последняя декада апреля – первая декада мая 2012 года

Последняя декада сентября – первая декада октября 2012 года
	Администрации сельских поселений (по согласованию).

	3.
	Организация и проведение работ по санитарной очистке и благоустройству территории лесов, расположенных в границах сельских поселений, и лесопарковых зон (уборка и вывоз мусора, вырубка сухостойных деревьев и др.)
	II – III кварталы 2012 года
	Администрации сельских поселений (по согласованию), ГУ «Мариинско-Посадское лесничество» Минприроды Чувашии.

	4.
	Предоставление посадочного материала бюджетным организациям в период проведения Дня дерева.
	Последняя декада апреля – первая декада мая 2012 года, последняя декада сентября – первая декада октября 2012 года
	ГУ «Мариинско-Посадское лесничество» Минприроды Чувашии.

	5.
	Проведение работ по посадке деревьев и кустарников и уходу за зелеными насаждениями на прилегающих территориях организаций различных форм собственности согласно утвержденным в установленном порядке проектам.
	Последняя декада апреля – первая декада мая 2012 года, последняя декада сентября – первая декада октября 2012 года.
	Администрации сельских поселений (по согласованию), организации, учреждения всех форм собственности (по согласованию).

	6.
	Организация и проведение работ по инвентаризации и мониторингу состояния зеленых насаждений общего пользования.
	II – III кварталы 2012 года, отчет 15 ноября 2012 года.
	Администрация сельских поселений (по согласованию).

	7.
	Проведение разъяснительной работы о важности мероприятий, посвященных Дню дерева, обеспечение активного участия населения, трудовых коллективов, студентов, учащихся образовательных учреждений в закладке молодых посадок, приведение в порядок существующих парков, скверов, садов и памятных посадок.
	Последняя декада апреля – первая декада мая 2012 года, последняя декада сентября  - первая декада октября 2012 года.
	Администрации сельских поселений (по согласованию), организации всех форм собственности (по согласованию).

	8.
	Организация и проведение ежегодного конкурса детских творческих работ в рамках мероприятий Дня дерева «Посади дерево и сохрани его».
	Первая декада ноября 2012 года.
	Отдел образования и молодежной политики администрации Мариинско-Посадского района.

	9.
	Систематическое освещение хода проведения мероприятий, посвященных Дню дерева «Посади дерево и сохрани его» в средствах массовой информации.
	II – IV кварталы 2012 года.
	Редакция газеты «Наше слово», «Посадский вестник».